
                              
平成 24 年 9月 28 日 

各     位 

      会 社 名  株式会社 ブロッコリー 

         代表者名  代表取締役社長 森田 知治 

         （JASDAQ コード 2706 ） 

 IR 問合せ先  取締役執行役員管理本部長 渡邉 朋浩 

              （TEL 03‐5372‐6322 ） 

本件問合せ先 取締役上席執行役員制作本部長 内野 秀紀 

             （TEL 03‐5946‐2811 ） 

 

TCG『Zillions of enemy X（ジリオンズ オブ エネミー エックス）：略称 Z/X（ゼクス）』 

累計出荷数 100 万パック突破のお知らせ 

 

株式会社ブロッコリー（本社：東京都練馬区、代表取締役社長：森田 知治）が7月27日より発売

しておりますオリジナルトレーディングカードゲーム『Z/X（ゼクス）』の累計出荷数が、発売よ

り2カ月で100万パックを突破いたしましたことをお知らせいたします。これもひとえに皆様のご

支援の賜物と厚くお礼申し上げます。 

また、9月 21 日発売の株式会社集英社刊『Vジャンプ』11 月特大号より、『Z/X（ゼクス）』の

マンガ連載も開始されました。今後ともご励声を賜りたく存じますとともに、引き続き『Z/X（ゼ

クス）』に、ご注目、ご期待いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

▲『Z/X』第 1 弾『異世界との邂逅』 

©BROCCOLI/Nippon Ichi Software, Inc. 

 



◆『Z/X』プロジェクトとは 

 

『Z/X』プロジェクトとはブロッコリー、日本一ソフトウェアの強力なタッグによって生まれ

たプロジェクトです。カードゲーム、コンシューマゲーム、オンラインゲーム、ソーシャルゲー

ムなど、複数のプラットホームでの展開を計画しております。 

『アクエリアンエイジ』等、数多くのカードゲームを企画・発売して来たブロッコリーがカー

ドゲームの展開を、全世界累計出荷本数 170 万本を誇る『魔界戦記ディスガイア』シリーズや『う

たの☆プリンスさまっ♪』シリーズなど、確かな開発力に定評のある日本一ソフトウェアがコン

シューマゲームの展開を担当いたします。 

雑誌とのタイアップでは、発行部数 38 万部を誇り、若いカードゲームユーザーの圧倒的な支持

を集めております集英社刊『Vジャンプ』にて『Z/X』のマンガ連載が始まると共にリアルイベン

トや紙面においても強力にタイアップしてまいります。 

また、運営と参加者が一体となって作り上げるカードゲームイベントにつきましては、各カー

ドゲームショップでの店頭開催イベントをはじめ、参加者の対戦成績が将来つくられるカードの

効果に影響するストーリー連動型イベント『英雄達の戦記（ヒロイックサーガ）』も全国各地のユ

ーザーにご参加をいただき盛況となっております。 

引き続き『Z/X』プロジェクトにご注目、ご期待頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

公式サイト：http://www.zxtcg.com/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

©BROCCOLI/Nippon Ichi Software, Inc. 

 

以     上 


